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ŻABIĄTKI Z PIĄTKI
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Stefana Artwińskiego w Kielcach

ŻABIĄTKI Z PIĄTKI
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Cedzyna
Wietrznia Kielce
Zalew Kielce
Sufraganiec
Polana za Kielcami (tutaj musisz już sam/ sama czegoś poszukać)

grać w gry np. UNO,
czytać książki,
oglądać filmy,
oczywiście jeść:))
rozmawiać

Zbliża się lato, a co za tym idzie - WAKACJE :)) 
Myślisz jak spędzić czas w tym okresie, 

gdy nie ma szkoły i możesz robić co chcesz, 
lecz nie masz ciekawego pomysłu? Jest to idealny artykuł dla ciebie;)). 

W ostatnim czasie popularną formą spędzania czasu stało się robienie pikniku wśród natury. Jest
to idealny pomysł na spotkanie ze znajomymi, rodziną lub pobycie z samym sobą. Możesz zrobić
także piknik z okazji urodzin.
Jest to rzecz, dzięki której możesz odpocząć od zgiełku miasta, szkoły, pobyć w ciszy. Teraz
zadajesz sobie pewnie pytanie, gdzie zrobić taki piknik? Już ci proponuje kilka moich pomysłów:

Teraz kolejne pytanie przychodzi ci do głowy: co tam robić?

Mam nadzieje, że dodasz piknik do listy pomysłów na wypoczynek latem.
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Piknik Wiktoria;))



 

Hejka. Dzisiaj przychodzę do was z artykułem, w którym opowiem wam trochę o szydełkowaniu:

- moja historia - jak zaczęłam szydełkować, 

- skąd czerpię inspiracje,

- jak zacząć szydełkować,

- mój mały biznes.

 

Moja przygoda z szydełkowaniem zaczęła się około 2 lata temu, była kwarantanna, a mnie się 

nudziło. Oprócz tego chciałam zarobić trochę pieniędzy. Wiedziałam, że moja babcia umie 

szydełkować więc po podstawy zwróciłam się do niej. Trudniejszych wzorów, np. na pluszaki, 

uczyłam się już z YouTube. Właśnie w taki spodoba zrodziła się moja pasja. A to pokazuje, że 

warto próbować nowych rzeczy. 

Jeśli chodzi o inspiracje to albo wymyślam sama wzór, który chcę zrobić, albo szukam pomysłów 

na Pintereście. Jest tam dużo fajnych wzorów pluszaków. 

Jeśli jesteście zainteresowani szydełkowaniem ale nie ma was kto nauczyć "na żywo", to polecam 

kanał Pasart na YouTube. Oczywiście jest wiele różnych filmów na ten temat. 

Dodatkowo chciałam wspomnieć, że prowadzę swój mały biznes, czyli sprzedaje rzeczy, które 

zrobię. Jeśli jesteście zainteresowani to możecie pisać na Messengera - Maja Skuza.

 

Dziękuję za uwagę <3

Maja
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SZYDEŁKOWANIE
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Relacje z egzaminów 
ósmoklasistów

Marika <33

Jak dobrze wiecie 24, 25 oraz 26 maja uczniowie klas ósmych (także i ja :3) 

pisali coroczne egzaminy ósmoklasisty. Dla nas ostatnie lata nauki, przez 

nauczanie zdalne i pandemię, były bardzo trudne . Dlatego każdy się trochę 

stresował i bał tego momentu, kiedy wejdziemy do sal, a przed nami będzie 

leżał świeżutki arkusz. Jednak dla większości egzaminy w 2022 roku okazały 

się bardzo proste. Teraz postaram się podsumować każdy z osobna. 

Zacznijmy od języka polskiego, który odbył się w pierwszy dzień. Większość 

obstawiała, że lekturą w tym roku będzie Mały Książę, Opowieść wigilijna, 

Kamienie na szaniec lub Latarnik. Ku zdziwieniu praktycznie wszystkich na 

arkuszu pojawiła się niechciana Zemsta. Jeżeli Zemsta to oczywiście 

musiały się znaleźć zadania o komizmie. Okazało się jednak, że zadania 

zamknięte z lektury oraz do drugiego tekstu nie były takie złe. Gorzej z 

pytaniami tzw. "półotwartymi".

Jeśli chodzi o tematy rozprawki i opowiadania, to słyszy się dużo dobrego. 

Tematy były dosyć proste i można się w nich było odwołać do naprawdę 

wielu różnych lektur. 

W następnym dniu odbył się egzamin z matematyki. Chyba najbardziej 

stresująca część. Zastanawialiśmy się czy będzie więcej ułamków, geometrii 

czy procentów. Według prawie każdego, matematyka była banalna, a 

zadania otwarte, w porównaniu z tymi z tego roku, były dużo łatwiejsze. 

Jednak słyszałam, że przez to sporo osób myślało, że te zadania są 

podchwytliwe. Z tego powodu zrobili głupie błędy nawet w najprostszych 

zadaniach :// 

Trzeciego dnia, każdy zastanawiał się co będzie na angielskim, skoro 

wcześniejsze egzaminy były tak podejrzanie proste. Zaczęło się od 

"słuchanek", które okazały się dosyć spoko, nie było z nimi jakiegoś 

większego problemu. Zadania z czasami też nie były bardzo wymagające. 

Opinie o temacie do wypracowania były jednak sporne. Niektórzy uważali,

że był fajny i lekki, a niektórzy, że był trudny i nieprzyjemny.

Jeżeli wy będziecie szykować się do egzaminów to koniecznie zapoznajcie 

się  z arkuszami z poprzednich lat. Pamiętajcie, nie stresujcie się tak bardzo, 

będzie dobrze <3 !!



KSIĄŻKI
idealne na lato

Dla wielu z was zapewnie książki kojarzą się z nudnymi 
lekturami, które każdy z nas musiał czytać w szkole. 

Przez to dużo osób zniechęca się do czytania. Ja dzisiaj 
przedstawię kilka luźnych pozycji czytelniczych, 
idealnych na lato, które być może zachęcą was do 

częstszego sięgania po książki <3

''Te wiedźmy nie płoną" - fantastyczna książka 
opowiadająca o czarownicy Hannah, mieszkającej w 
Salem, która aby nie stracić swojej magii na zawsze 
musi ją ukrywać. Idealna dla fanów serialu "Chilling 

Adventures of Sabrina"
"Niewidzialne życie Addie LaRue" - opowiada o 
młodej dziewczynie żyjącej w XVII wieku, która 

uciekając sprzed ołtarza zawiera pakt z diabłem, dzięki 
któremu staje się nieśmiertelna, ale nikt nie może jej 

zapamiętać.

1.

2.

3. "Gdyby ocean nosił twoje imię" - młodzieżówka, 
której główną bohaterką jest szesnastoletnia Shirin, 

która jest muzułmanką, przez co boryka się z 
nieakceptacją ze strony rówieśników. Dziewczyna 
jest już prawie na skraju załamania, kiedy w końcu 

spotyka pewnego chłopaka...
4. "Pod taflą" - książka z wątkiem fantastycznym, 
która jest retellingiem "Małej Syrenki". Opowiada o 
Gai - syrenie, która nie chce żyć pod wodą. Pewnego 
dnia w końcu się buntuje i wypływa na powierzchnię, 

gdzie spotyka chłopaka, który sprawia, że 
dziewczyna ma dość morskiego świata

Weronika
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Jak radzić sobie z mocnym 
stresem i załamaniami? 

 Pierwszym, najpopularniejszym sposobem jest 
oddanie się swoim zainteresowaniom. Odcięcie się od 

problemu na jakiś czas i wejście w świat ukochanej 
książki, albo wsłuchanie w świetną piosenkę może nam 

pomóc w tym, żeby potem tę przeszkodę bez 
problemu pokonać. 

Można też spisać wszystkie swoje uczucia i wątpliwości na kartce. Jeśli to ma 
pomóc to można tą kartkę zniszczyć, spalić czy podrzeć. Myślę, że dla dobra 

sprawy drzewa nie powinny się obrazić :)

Pamiętajmy, że gdy coś nas przytłacza zawsze można zwrócić się do osoby, 
na której możemy polegać i może ona nam pomóc. Są szanse, że pokaże 
nam inne spojrzenie na sprawę i będzie nam łatwiej przystosować się do 

sytuacji, bądź pokonać przeszkodę. 

To już czerwiec, a co za tym idzie mój ostatni artykuł w 
gazetce "Żabiątki z Piątki". Na odchodne chciałabym wam 

życzyć bezpiecznych i miło spędzonych wakacji. Trzymajcie 
się:) 

Julia

Warto też znać numer telefonu zaufania dla młodzieży 
116 111 - telefon jest anonimowy, bezpłatny, całodobowy i dyskretny.



FILATELISTYKA
Cześć! W moim artkule opisze wam jedną z moich pasji. Jest to 

mianowicie filatelistyka, czyli nic innego jak kolekcjonowanie 
znaczków pocztowych, które przyklejamy na list gdy wysyłamy 

go pocztą.

Kolekcje znaczków przechowuje się w klaserze. Jest to taki album 
tylko ze specjalnymi paskami, pod które wkłada się znaczki. 

Na znaczkach mogą być różnego rodzaju wzory, kształty i obrazki. 
Znaczki mogą być wydane z różnych okazji np. z okazji XX rocznicy 

wyprawy na księżyc.

Jeżeli chcielibyście zacząć przygodę z filatelistyką 
to najlepiej kupić klaser ze znaczkami np. na OLX.

Miłosz Malec
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